ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ № 82-2022

по вопросам распоряжения муниципальным имуществом

 Сосновоборского городского округа

(в заочной форме)

г. Сосновый Бор

15 декабря 2022 года

Члены комиссии

Председатель комиссии:

Воронков М.В. – глава Сосновоборского городского округа

Заместитель председателя комиссии:

Лютиков С.Г. – первый заместитель главы администрации

Члены комиссии:

Горшкова Т.В. – заместитель главы администрации по социальным вопросам

Попова Т.Р. – председатель комитета финансов;

Кобзев А.А. – председатель комитета по управлению жилищно-коммунальным хозяйством

Михайлова Н.В. – председатель КУМИ;

Мартынова О.В.– депутат совета депутатов;

Терешкин А.Е. – депутат совета депутатов;

Негорева Т.М. – начальник юридического отдела

Секретарь комиссии:

Беляева Ю.А.  – заместитель председателя КУМИ.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Утверждение прогнозного плана дополнения перечня муниципального имущества в 2023г. и прогнозного плана предоставления объектов, включенных в перечень, субъектам МСП и самозанятым гражданам в 2023г.
По первому вопросу:

В соответствии с требованиями ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", органам местного самоуправления предписано ежегодно дополнять перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

Согласно утвержденным АО «Корпорация МСП» планам, в 2023 году:

- перечень имущества Сосновоборского городского округа должен быть дополнен на 11 объектов;

- количество предоставленных объектов из перечня должно быть увеличено на 16 объектов, из них – 5 – самозанятым.

На текущую дату из перечня необходимо исключить следующие объекты:

Таблица 1
	№ п/п
	Вид объекта
	Адрес объекта
	Пользователь
	Причина исключения

	1
	помещение
	Комсомольская 16а
	ООО «ВИКС»
	Выкуп по 159-ФЗ

	2
	помещение
	Героев 63а
	ООО «СМУ № 08»
	Выкуп по 159-ФЗ

	3
	помещение
	Красных Фортов 51
	ИП Эфендиева
	Выкуп по 159-ФЗ

	4
	помещение
	Ленинградская 22
	ИП Андреева
	Выкуп по 159-ФЗ

	5
	помещение
	Молодежная 19
	ИП Савина
	Выкуп по 159-ФЗ

	6
	помещение
	Сибирская 11
	ИП Слепнев
	Выкуп по 159-ФЗ

	7
	помещение
	г.Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 64 (СОШ-8)
	ИП Ерофеева
	Расторжение договора

	8
	помещение
	г.Сосновый Бор, Липовский проезд, д. 13 (СОШ-9)
	ИП Ненилина*
	Расторжение договора

	9
	помещение
	г.Сосновый Бор, ул. Малая Земля, д. 5 (СОШ-3)
	ИП Ижемцева*
	Расторжение договора

	10
	земельный участок
	под НТО остановка "АТП"
	ИП Петухов
	Снятие земельного участка с ГКУ

	11
	земельный участок
	под НТО в р-не СНТ "Весная"
	ИП Черняков
	Снятие земельного участка с ГКУ

	12
	земельный участок
	под НТО в р-не маг. "Эвиридика"
	ИП Алиев
	Снятие земельного участка с ГКУ

*помещения, указанные в строках 7-9, расположены в зданиях образовательных организаций и в настоящее время используются в образовательных целях.
Во исполнение вышеуказанного плана, с учетом исключаемых объектов, администрация Сосновоборского городского округа планирует в 2023 году дополнить перечень следующими объектами:

Таблица 2
	№ п/п
	Вид объекта
	Местонахождение
	характеристики

	1
	помещение
	ул. Ленинградская, д. 28
	18
	кв.м

	2
	помещение
	ул. Парковая, д. 44
	10,4
	кв.м

	3
	помещение
	ул. Красных Фортов, д. 45
	47
	кв.м

	4
	помещение
	Гаражный проезд, д. 3, корп. 12, лит. В1
	82,1
	кв.м

	5
	помещение
	Гаражный проезд, д. 3, корп. 12, лит.В1, В2
	44,6
	кв.м

	6
	помещение
	Гаражный проезд, д. 3, корп. 4, лит. В
	44,8
	кв.м

	7
	помещение
	Гаражный проезд, д. 3, корп. 8, лит. Ж,пом. 5
	12,1
	кв.м

	8
	помещение
	Гаражный проезд, д. 3, корп. 8, лит. Ж,пом. 4
	27
	кв.м

	9
	помещение
	Гаражный проезд, д. 3, корп. 8, лит. Ж,пом. 3
	20,8
	кв.м

	10
	помещение
	Гаражный проезд, д. 3, лит. А
	15,4
	кв.м

	11
	помещение
	Гаражный проезд, д. 3, корп. 12, лит. В1
	80,5
	кв.м

	12
	помещение
	Гаражный проезд, д. 3, корп. 10, лит. Д, пом. 1
	27,6
	кв.м

	13
	помещение
	Гаражный проезд, д. 3, корп. 12, лит. В1
	82,1
	кв.м

	14
	помещение
	Гаражный проезд, д. 3, корп. 10, лит. Д, пом. 2
	35,3
	кв.м

	15
	помещение
	пр. Героев, д. 54а, пом. 4
	12,1
	кв.м

	16
	помещение
	пр. Героев, д. 54а, пом. 8
	14
	кв.м

	17
	помещение
	пр. Героев, д. 54а, пом. 5
	17,2
	кв.м

	18
	помещение
	пр. Героев, д. 54а, пом. 3
	14
	кв.м

	19
	помещение
	пр. Героев, д. 54а, пом. 6
	29,9
	кв.м

	20
	помещение
	пр. Героев, д. 54а, пом. 7
	11,1
	кв.м

	21
	киоск
	кладбище, р-н р. Коваш
	7,75
	кв.м

	22
	земельный участок
	Вокзальный проезд, з/у № 11Б, (47:15:0112004:175)
	905
	кв.м

	23
	земельный участок
	ш. Копорское, з/у № 16 (47:15:01012003:540)
	614
	кв.м

	24
	помещение
	ул.Космонавтов 26 (ГТЦ)
	283,9
	кв.м

Соответственно, с учетом исключаемых и предлагаемых к включению объектов, перечень будет дополнен 11-ю объектами.

Перечисленные объекты, за исключением двух земельных участков (пп. 22,23 таблицы 2), переданы в аренду по договорам, заключенным КУМИ (пп. 1-3,21 таблицы 2), по договорам субаренды, заключенным Сосновоборским фондом поддержки предпринимательства в отношении помещений в производственном инкубаторе и бизнес-инкубаторе (пп. 4-20 таблицы 2), и по договору, заключенному ГТЦ под физкультурно-оздоровительную деятельность (п. 24 таблицы).
Торги на право заключения договоров аренды земельных участков включены в план 2023 года.
С учетом предложений о включении объектов в перечень также будет перевыполнен план по предоставлению объектов из перечня (21, в том числе 6 - самозанятым).
Решили по первому вопросу: Утвердить прогнозный план дополнения перечня муниципального имущества в 2023г. и прогнозный план предоставления объектов, включенных в перечень, субъектам МСП и самозанятым гражданам в 2023г. согласно приложениям к настоящему протоколу.

Голосование: все «ЗА»

Председатель комиссии

М.В.Воронков

Секретарь комиссии

Ю.А.Беляева